medicamentos com 6 (seis) ou mais lotes 
produzidos nos últimos 12 (doze) meses 
anteriores a data de peticionamento da 
alteração/notificação, contados a partir 
da aprovação da alteração ou do 
peticionamento da notificação de 
alteração de rotulagem; e  
II - 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias para medicamentos com até 5 
(cinco) lotes produzidos nos últimos 12 
(doze) meses anteriores a data de 
peticionamento da alteração/notificação, 
contados a partir da aprovação da 
alteração ou do peticionamento da 
notificação da alteração de rotulagem.